
Gültig ab Juni 2023

WEINPREISLISTE 
04 | 2023

SECCO & SEKT
SECCO/PERLWEIN* 

L-123 SECCO BLANC 0,75 l	 6,20€
Perlwein* 12,0 % vol.  |  8,26€/Ltr.

L-320 SECCO ROSÉ 0,75 l	 5,80€
Perlwein* 10,0 % vol.  |  7,73€/Ltr.

SEKT AUS EIGENER HERSTELLUNG

L-521 2020 RIESLING   BRUT 0,75 l	 8,90€
Winzersekt „Flaschengärung“ 12,5 % vol. | 11,86€/Ltr.

L-421 2018 RIESLING   TROCKEN 0,75 l	 8,90€
Winzersekt „Flaschengärung“ 12,0 % vol.  |  11,86€/Ltr.

L-721 2020 GEWÜRZTRAMINER EXTRA TROCKEN 0,75 l	 8,90€
Winzersekt „Flaschengärung“ 13,0 % vol.  |  11,86€/Ltr.

BRÄNDE & LIKÖR
LIKÖR

L-619 PÄLZER SCHERRY 0,375 l	 15,50€
Likör
RZ 103 g/l  

Dörrpflaume, nussig 16,0 % vol. |  41,33€/Ltr.

BRÄNDE

305 APFELBRAND 0,7 l	 10,50€
40,0 % vol. |  15,–€/Ltr.

306 ZWETSCHENBRAND 0,7 l	 11,50€
40,0 % vol. |  16,42€/Ltr.

SAFT
307 APFELSAFT „KLAR“ 1,0 l	 2,30€

Prickelndes

Gehaltvolles

Alkoholfreies

Willkommen in Laumersheim
Zur Information
Wenn Wein Kristalle ausscheidet, die sich am  Flaschenboden absetzen, so 
handelt es sich nicht um Zucker, sondern um Weinstein. Weinsteinausfall ist 
ein ganz natürlicher Vorgang, der weder die Qualität des Weines beeinflusst, 
noch ein Wein- oder Behandlungsfehler ist. Er ist daher auch kein Grund zur 
Reklamation.

Deutsche Weine aus dem Anbaugebiet Pfalz. Alle unsere Weine und Sekte 
enthalten Sulfite. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen ihre 
Gültigkeit.

Lieferungsbedingungen
Die Preise verstehen sich einschließlich Ausstattung, Glas, Verpackung und der
gesetzlichen Mehrwertsteuer. Bei einer Bestellung von 6 Flaschen berechnen 
wir pauschal 8 Euro Versandkosten. 
Ab 12 Flaschen (Wein oder Sekt) versenden wir versandkostenfrei. Die 
Lieferzeit beträgt ca. 2 - 3 Werktage. Diese Versandkonditionen gelten 
innerhalb Deutschlands (Festland). Das Angebot ist freibleibend.
Ab Hof- Rabatt 0,40 € pro Flasche.
Die Rechnungsbeträge sind rein netto bei Bezug zahlbar.

Hier feiert das Weingut

Wir sind unterwegs in:

	 19. und 20. Mai 2023 
	 Jahrgangspräsentation.

	 �25. bis 28. August 2023 
	 Laumersheimer Weinkerwe

	� 2023 
Weinmesse Berlin 
Weinmesse Bochum 
Wein am Dom Speyer

Weitere Termine und Infos, sowie evtl. kurzfristige Änderungen 
finden Sie auf unserer Website.

WEINGUT STEFFEN ZELT 
Hauptstraße 44 · 67229 Laumersheim
Telefon 06238 2023 · Telefax 06238 929933 
E-Mail: info@weingut-zelt.de
Web: www.weingut-zelt.de

ÖFFNUNGSZEITEN
Werktags | 14.00 - 18.00 Uhr
Samstags | 10.00 - 16.00 Uhr
Sonn- und Feiertags geschlossen 
Betriebsferien: 24. Dezember bis 06. Januar
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LITERWEINE
WEISSWEIN

23/01 2022 RIESLING    TROCKEN 	 5,40€
Qualitätswein
RZ 6,5 g/l  
S 6,1 g/l  

Pfirsich, Aprikose, Mirabelle
1,0 l · 12,5% vol. 

5,40€/Ltr.

23/02 2022 RIESLING    HALBTROCKEN 	 5,40€
Qualitätswein
RZ 17,1 g/l  
S 6,7 g/l  

Pfirsich, Mango, Zitrus
1,0 l · 12,0% vol. 

5,40€/Ltr.

22/15 2022 KERNER    LIEBLICH 	 5,20€
Qualitätswein
RZ 41,8 g/l  
S 6,0 g/l  

weiße Blüten, Cassis, Birne
1,0 l · 11,0% vol. 

5,20€/Ltr.

ROSÉ

23/12 2022 ROSÉ    	 5,20€
Qualitätswein
RZ 18,7 g/l  
S 5,5 g/l  

Kirsche, Pflaume, Brombeere 1,0 l · 12,0% vol. 
5,20€/Ltr.

ROTWEIN

22/12 ROTWEIN  TROCKEN   	 4,50€
Qualitätswein
RZ 0,7 g/l  
S 4,6 g/l  

Kirchheimer Schwarzerde
Brombeere, Kirsche

1,0 l · 12,5% vol. 
4,50€/Ltr.

Für den Alltag

GENUSSWEINE
WEISSWEIN

22/08 2021 SAUVIGNON BLANC    TROCKEN 	 7,20€
Qualitätswein
RZ 7,1 g/l  
S 7,2 g/l  

Stachelbeere, Maracuja,grüner Paprika, Buchs 0,75 l · 12,0% vol. 
9,60€/Ltr.

23/08 2022 SAUVIGNON BLANC    TROCKEN 	 7,60€
Qualitätswein
RZ 6,3 g/l  
S 6,2 g/l  

güner Paprika, Stachelbeere, Maracuja 0,75 l · 11,5% vol. 
10,13€/Ltr.

22/04 2021 RIESLING „KALKSTEIN“    TROCKEN 	 7,20€
Qualitätswein
RZ 5,4 g/l  
S 7,3 g/l  

Großkarlbacher Burgweg
Apfel, Limette, mineralisch

0,75 l · 12,5% vol. 
9,60€/Ltr.

23/04 2022 RIESLING „KALKSTEIN“    TROCKEN 	 7,80€
Qualitätswein
RZ 8,2 g/l  
S 7,1 g/l  

Großkarlbacher Burgweg
Limette, Ananas, grüner Apfel, mineralisch

0,75 l · 12,5% vol. 
10,40€/Ltr.

22/05 2021 RIESLING „STEINBUCKEL“    TROCKEN 	 7,60€
Qualitätswein
RZ 7,9 g/l  
S 7,6 g/l  

Laumersheimer Steinbuckel
Grapefruit, Pfirsich, gelbe Kiwi, würzig

0,75 l · 12,5% vol. 
10,13€/Ltr.

23/05 2022 RIESLING „STEINBUCKEL“    TROCKEN 	 8,20€
Qualitätswein
RZ 6,6 g/l  
S 6,4 g/l  

Laumersheimer Steinbuckel
Zitrus, roter Apfel

0,75 l · 12,5% vol. 
10,93€/Ltr.

23/06 2022 WEISSBURGUNDER    TROCKEN 	 6,90€
Qualitätswein
RZ 7,8 g/l  
S 6,0 g/l  

Aprikose, Mandarine, Melone 0,75 l · 13,0% vol. 
9,20€/Ltr.

23/07 2022 GRAUBURGUNDER    TROCKEN 	 6,90€
Qualitätswein
RZ 6,8 g/l  
S 6,1 g/l  

Birne, Melone, Banane 0,75 l · 12,5% vol. 
9,20€/Ltr.

22/03 2021 CHARDONNAY    TROCKEN 	 7,80€
Qualitätswein
RZ 6,3 g/l  
S 6,1 g/l  

Apfel, Birne, Ananas, Maracuja 0,75 l · 12,5% vol. 
10,40€/Ltr.

21/05 2020 GEWÜRZTRAMINER    	 7,80€
Qualitätswein
RZ 8,7 g/l  
S 5,3 g/l  

Kirchheimer Steinacker
Rosenblüte, Litschi, würzig

0,75 l · 12,5% vol. 
10,40€/Ltr.

22/02 2021 GEWÜRZTRAMINER    FEINHERB 	 8,20€
Qualitätswein
RZ 8,0 g/l  
S 5,5 g/l  

Kirchheimer Steinacker
Rose, Honig, Pfirsich, Muskat

0,75 l · 12,0% vol. 
10,93€/Ltr.

23/09 2022 CUVÉE MEDIUS    HALBTROCKEN 	 6,20€
Qualitätswein
RZ 14,4  g/l  
S 5,1 g/l  

Litschi, Birne, Citrus 0,75 l · 12,5% vol. 
8,26€/Ltr.

23/10 2022 SCHEUREBE    LIEBLICH 	 6,20€
Qualitätswein
RZ 38,2  g/l  
S 4,6 g/l  

Cassis, Paprika, Kiwi 0,75 l · 10,5% vol. 
8,27€/Ltr.

GENUSSWEINE
ROSÉ

21/11 2021 CUVÉE ROSÉ     TROCKEN 	 5,90€
Qualitätswein
RZ 7,2 g/l  
S 6,2 g/l  

rote Johannisbeere, Kirsche 0,75 l · 12,0% vol. 
7,86€/Ltr.

23/11 2022 CUVÉE ROSÉ     TROCKEN 	 6,30€
Qualitätswein
RZ 8,7 g/l  
S 5,8 g/l  

rote Johannisbeere, Kirsche 0,75 l · 13,0% vol. 
8,40€/Ltr.

ROTWEIN

21/13 2020 DORNFELDER    TROCKEN 	 5,30€
Qualitätswein
RZ 6,1 g/l  
S 5,2 g/l  

Kirsche, schwarze Johannisbeere 0,75 l · 13,0% vol. 
7,06€/Ltr.

21/14 2020 DORNFELDER    FEINHERB 	 5,30€
Qualitätswein
RZ 17,8 g/l  
S 5,3 g/l  

Kirsche, rote Johannisbeere 0,75 l · 12,5% vol. 
7,06€/Ltr.

22/11 2019 ST. LAURENT     TROCKEN 	 7,30€
Qualitätswein
RZ 1,6 g/l  
S 5,6 g/l  

Laumersheimer Steinbuckel
Brombeere Kirsche, Kakao

0,75 l · 13,5% vol. 
9,73€/Ltr.

19/17 2017 SPÄTBURGUNDER    TROCKEN 	 6,70€
Qualitätswein
RZ 0,3 g/l  
S 6,2 g/l  

Laumersheimer Kirschgarten
Brombeere, schwarze Johannisbeere 

0,75 l · 13,5% vol. 
8,93€/Ltr.

19/18 2017 MERLOT    TROCKEN 	 6,80€
Qualitätswein
RZ 0,4 g/l  
S 6,2 g/l  

Großkarlbacher Burgweg
rote Waldbeeren, Paprika   

0,75 l · 14,5% vol. 
9,06€/Ltr.

23/15 2018 CABERNET SAUVIGNON    TROCKEN 	 10,40€
Qualitätswein
RZ 1,4 g/l  
S 5,8 g/l  

Großkarlbacher Burgweg
rote Waldbeere, Johannisbeere, Kakao   

0,75 l · 15,0% vol. 
13,87€/Ltr.

19/19 2017 CUVÉE VINCOEUR    TROCKEN     	 8,40€
Qualitätswein
RZ 0,3 g/l  
S 6,3 g/l  

Brombeere, Heidelbeere, Paprika 0,75 l · 14,0% vol. 
11,20€/Ltr.

PREMIUMWEINE
WEISSWEIN

17/05 2016 RIESLING „ALTE REBEN“    TROCKEN 	 7,80€
Qualitätswein
RZ 3,9 g/l  
S 7,4 g/l  

Laumersheimer Steinbuckel
gelbe Früchte, mineralisch, würzig

0,75 l · 12,5% vol. 
10,40€/Ltr.

19/14 2018 CHARDONNAY AUSLESE      TROCKEN 	 9,40€
Auslese
RZ 5,1 g/l  
S 5,5 g/l  

Laumersheimer Kirschgarten
Cocos, Mango, gelbe Früchte

0,75 l · 14,0% vol. 
12,53€/Ltr.

18/15 2017 CHARDONNAY BARRIQUE    TROCKEN 	 15,50€
Auslese
RZ 1,2 g/l  
S 6,6 g/l  

Laumersheimer Kirschgarten
„im Barrique gereift“
Banane, Vanille, Tabak

0,75 l · 14,0% vol. 
20,67€/Ltr.

ROTWEIN

20/12 2018 ST. LAURENT    TROCKEN 	 13,50€
Qualitätswein
RZ 0,7 g/l  
S 6,1 g/l  

Laumersheimer Steinbuckel
„im Barrique gereift“ rote Früchte, rauchige 
Aromen, Kakao, pfeffriger Abgang

0,75 l · 13,5% vol. 
18,00€/Ltr.

19/21 2017 SPÄTBURGUNDER    TROCKEN 	 12,50€
Qualitätswein
RZ 0,3 g/l  
S 6,1 g/l  

Laumersheimer Kirschgarten
„im Barrique gereift“ Vanille, Schokolade, 
getrocknete Feige, Pflaume

0,75 l · 13,5% vol. 
16,67€/Ltr.

18/16 2016 FRÜH- & SPÄTBURGUNDER   TROCKEN 	 13,50€
Qualitätswein
RZ 0,2 g/l  
S 5,5 g/l  

„im Barrique gereift“ 
Johannisbeere, Kirsche, Röstaromen

0,75 l · 13,5% vol. 
18,00€/Ltr.

19/24 2017 CABERNET SAUVIGNON    TROCKEN 	 13,50€
Qualitätswein
RZ 0,5 g/l  
S 6,8 g/l  

Großkarlbacher Burgweg
„im Barrique gereift“ Cassis, Brombeere, 
Holunderbeere, Kaffee, Schokolade

0,75 l · 13,0% vol. 
18,00€/Ltr.

Zum GenieBen Zum GenieBen Die Besonderen
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